
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE I
SERVIZIO: Servizio sport, cultura e turismo

N. Reg. Gen. 949 del 03/09/2025

OGGETTO DETERMINA DI INTEGRAZIONE ASSEGNAZIONE SPAZI PALESTRA E AULE 
LUDICO MOTORIE SCOLASTICHE PER LA STAGIONE SPORTIVA 2025/2026-

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Sindacale n. 36 del 11/06/2025 con cui è stato conferito al sottoscritto 
l'incarico di direzione del Settore I, così come individuato con Delibera della Giunta 
Comunale  n. 141 del 09/06/2025;

Visti:
- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il Regolamento Comunale per la gestione e l’uso degli impianti sportivi comunali;
- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
- l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 
amministrativa e contabile negli enti locali;
- la L. 136/2010 e s.m.i. e la L. 217/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- il D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., in materia di diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

Richiamate:
- la deliberazione del C.C. n. 107 del 19/12/2024 con cui veniva approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2025/2027;
- la deliberazione del C.C. n. 108 del 19/12/2024 con cui veniva approvato il Bilancio di 
Previsione 2025/2027;
- la deliberazione della G.C. n. 18 del 13/02/2025 con cui veniva approvato il Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027;



Richiamata la determinazione dirigenziale n. 466 del 06.05.2025, con la quale è stato approvato il 
bando per la richiesta delle palestre e delle aule ludico motorie annesse agli istituti scolastici del 
territorio comunale per l’anno sportivo 2025/2026;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 820/2025 con la quale sono stati assegnati gli spazi 
palestra e aule ludico motorie scolastiche per la stagione sportiva 2025/2026;

Dato atto che la ASD Asciano 2011 ha richiesto di poter usufruire temporaneamente dell’aula ludico 
motoria della Scuola Primaria di Asciano “L.Rosati” negli spazi orari rimasti vacanti (prot. n. 
41181/2025);

Considerato che nei giorni di martedì e giovedì la suddetta aula motoria risulta libera da attività extra 
scolastiche;

Precisato che il rilascio dell’autorizzazione per l’assegnazione in uso è subordinato inderogabilmente 
all’avvenuta presentazione, da parte dell’Associazione Sportiva Dilettantistica richiedente, della 
documentazione attestante il rispetto della normativa in materia di defibrillatori (DAE);

Dato atto che la Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Irene Tofanini, EQ incaricata dell’U.O. 
“Sport, cultura e turismo”;

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai soggetti 
di cui all’art 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41, della L. 6 novembre 2012, 
n. 190;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

sulla base delle motivazioni espresse in premessa, che qui si richiamano integralmente:

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.Di integrare l’Allegato "A" approvato con Determinazione Dirigenziale precedente n.820/2025, 
concedendo l’utilizzo degli spazi dell’aula ludico motoria della Scuola Primaria di Asciano 
“L.Rosati” nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 17 alle ore 20 per l’intero mese di Settembre 2025 
alla ASD Asciano 2011;

3. Di dare atto che il rilascio dell’autorizzazione per l’assegnazione in uso è subordinato 
inderogabilmente all’avvenuta presentazione, da parte dell’Associazione Sportiva Dilettantistica 
richiedente, della documentazione attestante il rispetto della normativa in materia di defibrillatori 
(DAE);

4. Di provvedere con successivo atto all’integrazione dell’accertamento n.705/2025 sul relativo 
capitolo di entrata;



5. Di adempiere agli obblighi di cui al d.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

6. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del d. lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

Il Dirigente
DAVID GAY / ArubaPEC S.p.A.


